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JOHDANTO

Käsissäsi on ensimmäinen suomalainen kirja, joka käsittelee sekä ulkona opetta-
misen teoriaa että käytäntöä alakouluissa. Vaikka Suomessa lienee opetettu ulko-
na koko koululaitoksen historian ajan, ei siitä ole samalla tavalla kirjoitettu kirjoja 
kuin luokkahuoneopetuksesta. Kuitenkin meistä useimmat myöntävät, että monet 
mieleenpainuvimmat koulumuistot liittyvät juuri koulun ulkopuolisiin oppimisym-
päristöihin: kun oltiin tutkimassa niityllä perhosia, käytiin metsässä mittaamassa 
puun pituutta tai hiihdettiin talvisilla vaaroilla. Koulu ei ole koskaan ollut täysin 
sisälle suljettu, ja asioita opitaan myös koulun ulkopuolella.

Kirjan kohderyhmää ovat erityisesti opettajaksi opiskelevat, luokanopettajat, 
ympäristökasvattajat ja muut aiheesta kiinnostuneet. Kirja esittelee ulkona opet-
tamisen perusteluita, hyötyjä ja pedagogiikkaa. Kirja opastaa ulkona opettami-
sen saloihin ja antaa esimerkkejä opettamiseen jokaisen peruskoulussa opetettavan 
oppiaineen näkökulmasta. Mitä kannattaakaan ottaa huomioon, kun suunnitte-
lee ulkona opettamista? Miten rakennetaan toimiva ulko-opetustuokio tai -koko-
naisuus? Millaisia vaihtoehtoja eri oppiaineet tarjoavat? Onnittelut, olet ulkona 
opettamisen ja oppimisen löytöretkellä!

Kirjan tarkoituksena on herättää innostusta ja antaa sekä taustatietoa että käy-
tännön ohjeita ulkona opettamiseen. Ulkona voi opettaa lähes mitä tahansa ja 
useilla erilaisilla didaktisilla menetelmillä. Ulkona opettaminen ei ole kuitenkaan 
luokkahuoneopetuksesta irrallista vaan vuorottelevaa, kuin sisään- ja uloshengi-
tystä. Ulkoympäristö ei ole pelkästään opettamisen paikka vaan lähes rajaton eri-
laisten pedagogiikkojen mahdollisuussammio. Tästä ajatuksesta muodostuu ulko-
na opettamisen fuusiopedagogiikka.
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12 · Ulkona opettamisen käsikirja

Kirjan ensimmäisessä osassa annetaan tieteellisiä ja teoreettisia perusteluja ul-
kona opettamiselle. Suomen koulutusjärjestelmässä ulkona tapahtuvan oppimisen 
määrä, muoto, tapa ja perustelut ovat ajassa muuttuvia ja heijastelevat usein glo-
baalia ja yhteiskunnallista tilannetta ja tarvetta. Kasvatus antaa mahdollisuuden 
muuttaa maailmaa. Tällä hetkellä planeettamme ympäristön tila vaatii kestävyys-
kasvatusta, johon myös ulkona opettamisen pedagogiikka pohjautuu.

Kirjan toisessa osassa tutustutaan siihen, mihin ulkona opettaminen sijoittuu 
teoreettisesti. Lisäksi sukelletaan ulkona opettamisen historiaan ja tarkastellaan 
paitsi luonnon myös rakennetun ympäristön mahdollisuuksia. Lopuksi kuvataan, 
mikä on koulun johtajan merkitys ulkona opettamisen mahdollistajana.

Kirjan kolmannessa osassa tutkitaan erilaisten kasvatussuuntauksien suhdetta 
ulkona opettamiseen. Lisäksi osassa avataan, mitä kestävyys-, ympäristö-, biodi-
versiteetti- ja ilmastokasvatus oikeastaan tarkoittavat.

Kirjan neljännessä osassa tarkastellaan erilaisia pedagogisia lähestymistapo-
ja ulkona opettamiseen. Osan lopussa hahmotellaan ensimmäistä kertaa ulkona 
opettamisen fuusiopedagogiikkaa.

Kirjan viides osa antaa käytännön ohjeita ulkona opettamiseen. Osassa vas-
tataan kysymyksiin, miten suunnitellaan, valmistellaan, toteutetaan ja arvioidaan 
ulkona tapahtuvaa opetusta. Artikkeleissa otetaan huomioon myös eriyttäminen, 
esteettömyys ja kielitietoisuuteen kasvattaminen.

Kirjan kuudes osa on tuhti tietopaketti siitä, miten peruskoulussa opetettavia 
oppiaineita voidaan opettaa ulkona opetussuunnitelman mukaisesti. Jokainen ar-
tikkeli sisältää kyseisen tiedonalan kuvauksen sekä käytännössä toimiviksi todet-
tuja tehtäväesimerkkejä. Tehtäviä ja ideoita voi etsiä lisää internetistä ja erityisesti 
ulkona opettamiseen keskittyvästä Mappa.fi-materiaalipankista. Kirjan liiteosas-
sa esitellään ulkona opettamisen esimerkkivuosikello, jota opettaja voi halutes-
saan hyödyntää ja muokata omiin mahdollisuuksiinsa sopivaksi. Esimerkkiteh-
tävien lisämateriaalia on myös runsaasti kustantamon internetsivuilla osoitteessa 
www.ps-kustannus.fi/ulkonaopettamisenkasikirja_liitteet. Kirjan viimeisen artik-
kelin tavoitteena on rauhoittaa paitsi lukijaa myös metsässä opettavaa ja oppivaa. 
Kun ulkona opettamisen kärpänen pääsee puremaan, ei siitä halua ikinä luopua!

Kirjan kirjoittajat ovat Suomen parhaita ulkona opettamisen ja oppimisen 
asiantuntijoita. Kiitos kaikille upeille kirjoittajille uskomattomasta osaamisesta, 
tiedon äärelle pysähtymisestä ja pysäyttämisestä! Olemme yhdessä ja erikseen 
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prosessoineet tätä kirjaa ulkona liikkuen ja ihmeiden äärellä lumoutuen. On ol-
lut suuri ilo ja kunnia työskennellä kanssanne!

Kiitos myös omille rakkaille perheillemme: kiitos rakas Jussi, Aapo, Juho ja Aino 
ja kiitos rakas Marko, Juha ja Mitja – ilman teitä ja teidän tukeanne tätä kirjaa ei 
olisi koskaan saatu aikaan!

Elämää on kaikkialla, mutta erityisesti ulkona siitä voi lumoutua. Ulos todel-
lakin kannattaa lähteä!

Metsässä 25.9.2023
Arja Kaasinen
Ulla Myllyniemi
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Osa 1  
ULKONA  

OPETTAMISEN 
PERUSTELUT

Ensimmäisen osan keskeisenä tavoitteena on perustella, miksi ulkona 
kannattaa opettaa. Osaan sisältyy muun muassa seuraavia keskeisiä 
teemoja ja käsitteitä: kestävä kehitys, kestävyysmurros, sivistys, ant-
roposeeni, tunteet, luontoyhteys, metsäsuhde, oppiminen sekä fyysi-
set, psyykkiset ja sosiaaliset luontovaikutukset.
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16 · Ulkona opettamisen käsikirja

ULKONA OPETTAMINEN 
 KESTÄVYYSMURROKSEN 

 VÄLINEENÄ

Hannele Cantell, KT, FM, dosentti, vanhempi yliopistonlehtori

Kestävyysmurros tarkoittaa kaikkia yhteiskunnan toimia kestävän kehityksen saa-
vuttamiseksi. Jotta ihmiset kaikilla aloilla ja eri elämänalueilla olisivat valmii-
ta toteuttamaan kestävyysmurrosta, tarvitaan ympäristöherätystä ja uudenlaista 
ymmärrystä maailman tilan muutoksista. Ulkona opettamista voi pitää tämän-
kaltaisen silmien avaamisen ja siten myös ekososiaalisen sivistyksen välineenä. 
Kun ihminen oppii havainnoimaan ja tutkimaan ympäristöä lähellä ja kauem-
panakin, hän myös huomaa niissä tapahtuvia muutoksia. Lisäksi ulkona opetta-
minen lisää henkistä ja fyysistä hyvinvointia, jotka liittyvät moniin kestävän kehi-
tyksen osa-alueisiin. Ulkona opettaminen ei ole vain oleskelua ulkona tai jonkin 
oppimistapahtuman toteuttamista ulkona, vaan sillä on syvällinen tavoite lisätä 
ihmisten ymmärrystä lähiluonnon ja koko planeetan rajoista ja siten kannustaa 
kestävyysmurrokseen. Näin ulkona opettaminen edistää osaltaan Agenda 2030 
-kestävyystavoitteita.
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Kestävyyden monet käsitteet

Kestävään kehitykseen liittyvässä keskustelussa vilahtelee monia käsitteitä, jotka 
ovat osin päällekkäisiä ja rinnakkaisia. Itse kestävän kehityksen käsite on peräisin 
vuodelta 1987, jolloin se määriteltiin Norjan entisen pääministerin Gro Harlem 
Brundtlandin johtaman Ympäristön ja kehityksen maailmankomission raportissa1. 
Niin sanotun Brundtlandin raportin mukaan kestävä kehitys takaa nykyisen yh-
teiskunnan tarpeet tekemättä myönnytyksiä tulevien sukupolvien kustannuksella. 
Kestävä kehitys tuottaa globaaleja tai paikallisia muutoksia, jotka turvaavat tulevil-
le sukupolville vähintäänkin nykyisen tasoiset toimintamahdollisuudet. Sittemmin 
määritelmää on kyseenalaistettu muun muassa kulutuskritiikittömyyden vuoksi. 
Toisaalta raportin julkistamisen jälkeen ympäristön tilan muutokset ovat voimis-
tuneet, ja siksi myös uusille käsitteille ja käsitteen määrittelyille on ollut tarvetta.

Myös kestävä kehitys itsessään on koettu haasteelliseksi käsitteeksi, koska sitä 
käytetään eri yhteyksissä epäselvästi ja monikaan ei oikeastaan osaa määritellä sitä. 
Kestävästä kehityksestä on tullut iskulause tai määre, joka liitetään hyvin moneen 
yhteyteen ilman, että se oikeastaan johtaisi todellisiin kestävyystekoihin. Joskus kes-
tävän kehityksen liittäminen yrityksen tai yhteisön strategiaan tai toimintasuun-
nitelmaan – tai vaikkapa koulun opetussuunnitelmaan – on niin sanottua viher-
pesua. Viherpesu tarkoittaa tekoja, jotka saavat ihmiset uskomaan, että tehdään 
enemmän kestävyystekoja kuin mitä todellisuudessa tapahtuu. On myös arvioitu, 
että kehityksen korostaminen liitetään joissakin yhteyksissä liiaksi talouskasvuun.

Tällä hetkellä kestävyysteemoista puhutaan useiden eri käsitteiden avulla: kes-
tävyysmurros, vihreä siirtymä, puhdas siirtymä, kestävyyssiirtymä ja kiertotalous2. 
Kasvatuksen kentällä kestävyyskäsitteet vaihtelevat niin ikään. Puhutaan muun 
muassa kestävyyskasvatuksesta, ympäristökasvatuksesta, ilmastokasvatuksesta, ku-
luttajakasvatuksesta, globaalikasvatuksesta, ekososiaalisesta sivistyksestä tai utopia-
pedagogiikasta3. Yksittäisen kansalaisen ja myös kasvattajan voi olla vaikea ymmär-
tää käsitteiden eroja ja niiden merkityksiä. Ehkä voisi myös kysyä, onko tarpeen 
käyttää kaikkia näitä toistensa kanssa limittäisiä käsitteitä.

Kasvatustyössä osa opettajista ja muista kasvattajista saattaa jopa torjua tai jät-
tää käsittelemättä kestävyysteemoja käsitteiden epäselvyyden takia. Esimerkiksi 
ekososiaalinen sivistys on jäänyt monelle opettajalle epäselväksi käsitteeksi, vaik-
ka se sisällytettiin valtakunnallisiin perusopetuksen ja lukion opetussuunnitelmien 
perusteisiin4, 5. Lukiolain muutoksen yhteydessä6 uudistetuista lukion opetussuun-
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nitelman perusteista käsite poistettiin opettajilta tulleen palautteen takia7. Tämä 
ei tarkoita, että ekososiaalinen sivistys olisi käsitteenä huono; kyse on pikemmin-
kin siitä, ettei sen sisältö avaudu käytännön opetustyössä. Sen sijaan kestävyystut-
kimuksessa ja muutoinkin yhteiskunnassa ekososiaalisen sivistyksen käsitettä käy-
tetään laajalti monissa yhteyksissä, ja sen merkityksiä on avattu paljonkin.8

Ekososiaalista sivistystä voi hahmottaa kolmion avulla. Siinä vankan perustan 
luovat ekologinen osaaminen ja systeeminen ymmärrys luonnon ja luonnonjärjes-
telmien yhteydestä kaikkeen ihmisen toimintaan. Tämän perustan päälle voidaan 
rakentaa sosiaalista kestävyyttä ja ihmisten hyvinvointia. Kun ihmisillä on systee-
mistä ymmärrystä kestävyyden ekologisista perusteista, on hyvinvoinnin tulokse-
na mahdollisuus kestävään talouteen, joka on kolmion kärkenä. Tällaista luonnon 
merkityksen ymmärrystä ja toimintaa tämän ymmärryksen perustalta voi pitää 
sivistyksenä, jota kestävyysmurroksen toteuttaminen edellyttää.

Vaikka kestävään kehitykseen liittyvät käsitteet ovat osin samankaltaisia, nii-
den moninaisuus kertoo eri käyttäjien näkökulmista ja tavoitellun toiminnan erois-
ta. Eri tilanteissa tarvitaan erilaisia painotuksia. Esimerkiksi ilmastokasvatuksessa 
perehdytään ennen kaikkea ilmastonmuutoksen hillinnän ja torjunnan keinoihin 
sekä ilmastonmuutoksen mekanismeihin, monialaisuuteen ja muun muassa asian 
herättämiin tunteisiin.

Viime aikoina on alettu puhua paljon vihreästä siirtymästä. Vihreästä siirty-
mästä puhutaan erityisesti elinkeinoelämän ja politiikan eri sektoreilla. Jos vihreää 
siirtymää haluaa konkretisoida, voi ajatella, että nykyisin eri yhteiskunnan aloil-
la ollaan kestävyyden osalta tietyssä pisteessä ja erilaisin toimin siirrytään askel 
eteenpäin. Vihreä siirtymä voi tapahtua vaikkapa rakentamisessa tai maatalou-
dessa. Joskus vihreän siirtymän synonyyminä käytetään käsitettä kestävyyssiirty-
mä. Käytössä on myös ilmaisu puhdas siirtymä, joka kuitenkin voi johtaa harhaan 
puhdas-sanan eri merkitysten takia.

ARJA KAASINEN – ULLA MYLLYNIEMI (TOIM.): ULKONA OPETTAMISEN KÄSIKIRJA
NÄYTESIVUT KIRJASTA © PS-KUSTANNUS & TEKIJÄT



18 · Ulkona opettamisen käsikirja

nitelman perusteista käsite poistettiin opettajilta tulleen palautteen takia7. Tämä 
ei tarkoita, että ekososiaalinen sivistys olisi käsitteenä huono; kyse on pikemmin-
kin siitä, ettei sen sisältö avaudu käytännön opetustyössä. Sen sijaan kestävyystut-
kimuksessa ja muutoinkin yhteiskunnassa ekososiaalisen sivistyksen käsitettä käy-
tetään laajalti monissa yhteyksissä, ja sen merkityksiä on avattu paljonkin.8

Ekososiaalista sivistystä voi hahmottaa kolmion avulla. Siinä vankan perustan 
luovat ekologinen osaaminen ja systeeminen ymmärrys luonnon ja luonnonjärjes-
telmien yhteydestä kaikkeen ihmisen toimintaan. Tämän perustan päälle voidaan 
rakentaa sosiaalista kestävyyttä ja ihmisten hyvinvointia. Kun ihmisillä on systee-
mistä ymmärrystä kestävyyden ekologisista perusteista, on hyvinvoinnin tulokse-
na mahdollisuus kestävään talouteen, joka on kolmion kärkenä. Tällaista luonnon 
merkityksen ymmärrystä ja toimintaa tämän ymmärryksen perustalta voi pitää 
sivistyksenä, jota kestävyysmurroksen toteuttaminen edellyttää.

Vaikka kestävään kehitykseen liittyvät käsitteet ovat osin samankaltaisia, nii-
den moninaisuus kertoo eri käyttäjien näkökulmista ja tavoitellun toiminnan erois-
ta. Eri tilanteissa tarvitaan erilaisia painotuksia. Esimerkiksi ilmastokasvatuksessa 
perehdytään ennen kaikkea ilmastonmuutoksen hillinnän ja torjunnan keinoihin 
sekä ilmastonmuutoksen mekanismeihin, monialaisuuteen ja muun muassa asian 
herättämiin tunteisiin.

Viime aikoina on alettu puhua paljon vihreästä siirtymästä. Vihreästä siirty-
mästä puhutaan erityisesti elinkeinoelämän ja politiikan eri sektoreilla. Jos vihreää 
siirtymää haluaa konkretisoida, voi ajatella, että nykyisin eri yhteiskunnan aloil-
la ollaan kestävyyden osalta tietyssä pisteessä ja erilaisin toimin siirrytään askel 
eteenpäin. Vihreä siirtymä voi tapahtua vaikkapa rakentamisessa tai maatalou-
dessa. Joskus vihreän siirtymän synonyyminä käytetään käsitettä kestävyyssiirty-
mä. Käytössä on myös ilmaisu puhdas siirtymä, joka kuitenkin voi johtaa harhaan 
puhdas-sanan eri merkitysten takia.

Oppiminen ja kognitiiviset taidot ulkona opetettaessa · 75

Kehon käyttäminen ulkona tukee 
oppimista

Sisätilat muodostavat usein rajoituksia kehon käyttämiselle. Seisomme siististi 
paikallamme jonossa. Ergonominen tuoli ohjaa meidät istumaan tietyllä tavalla. 
Tietokoneen näppäimistö pitää kätemme paikallaan niin että vain sormet liikku-
vat. Kun tuijotamme opettajan taululle piirtämiä kuvioita, niskamme ovat koko 
ajan samassa asennossa. Ulkona kaikki muuttuu. Epätasaiset alustat, kivet, juu-
ret ja kannot sekä mahdollisuudet kiivetä puuhun tai kiven päälle, hypätä kura-
lätäkköön tai yrittää kurkotella oksaa kutsuvat meitä paljon monipuolisempaan 
kehon käyttöön. Lisäksi luonto tarjoaa inspiroivan materiaalipankin: lunta, hiek-
kaa, mutaa, oksia, lehtiä, kiviä, käpyjä ja muuta materiaalia voi käyttää luovalla 
tavalla, kun sitä on runsaasti saatavilla. Luonnossa liikkuessa on mitä luonnolli-
sinta napata heinänkorsi suuhun tai heittää käpyä – toimintamme ulkona muok-
kautuu kuin itsestään moniaistillisia elämyksiä tarjoavaksi.

Kehon käyttäminen tukee oppimista.117 Akateemikko, aivotutkija Riitta Hari 
on korostanut kehon ja erityisesti käsien käyttämisen roolia älykkyyden kehittymi-
sessä.118 Meillä on kädellisen aivot, joten älykkyytemme ja oppimisemme on kie-
toutunut kehon ja erityisesti käsien käyttämiseen.

Kehon käyttämisen yhteys muistiin ja oppimiseen on osoitettu laajassa aivo-
tutkimusaineistossa. Liikunnallinen elämäntapa muodostaa aivoterveyden ytimen: 
tutkimukset osoittavat, että liikunnallisten ihmisten aivot ovat fyysisesti terveem-
mät ja ikääntyvät hitaammin kuin muiden. Ero on erityisen suuri juuri otsalohkon 
oman toiminnan ohjausta ja tarkkaavaisuutta säätelevillä aivoalueilla sekä hippo-
kampuksessa, joka ohjaa muistin toimintaa. Eläinkokeissa on pystytty osoittamaan, 
että liikunta lisää uusien hermosolujen tuotantoa hippokampuksessa. Koululaisil-
la tehdyt tutkimukset eri maissa osoittavat liikunnan ja oppimisen välisen yhtey-
den ja sen, että liikunnan lisääminen edistää oppimista. Vaikutus on kaikkein voi-
makkain niillä oppilailla, jotka eivät harrasta liikuntaa.

Liikkuminen voi tarjota monipuolisia mahdollisuuksia oppilaille, joilla on tark-
kaavaisuuden säätelyn pulmia. Hikoiluttava ja hengästyttävä liikkuminen ennen 
oppimista on yhteydessä parempaan tarkkaavaisuuden säätelemiseen oppimis-
tilanteessa kaikilla oppilailla, olipa heillä todettu tarkkaavuuden pulmia tai ei. 
Oppimisen aikana tapahtuva fyysinen tekeminen muodostaa oppimista edistävän 
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taustastimulaation niille oppilaille, joilla on diagnosoituja tarkkaavuuden häi riöitä. 
Ulkona opetettaessa fyysinen tekeminen opetuksen aikana on usein luontevam-
paa järjestää. Luokassa lapsi, jolla on ADHD, voi oppimisen aikana keinutella 
tuoliaan ja puristella stressipalloa, mutta ulkona samainen lapsi voi oppimistaan 
edistääkseen vaikka kiipeillä puussa opetuksen aikana. Luonnon äänimaiseman 
vuoksi nämä liikkumisen äänet eivät ulkona häiritse muiden oppimista.

Ulkona opettaminen suojelee oppilaan 
unta ja muistin konsolidaatiota

Oppiminen sisältää useita vaiheita, joista osa tapahtuu yöllä. Nukkumisen yhteys 
hyvään muistiin ja oppimiseen on todettu useissa kansainvälisissä tutkimuksissa ja 
myös Suomessa.119 Kun nukumme, aivot käyvät eri univaiheissa – kevyessä unessa, 
syvässä unessa ja REM-unessa – ja pyrkivät konsolidoimaan muistitietoa.120 Konso-
lidaatio tarkoittaa muistitiedon käsittelyä, joka tapahtuu tietoisuuden ulkopuolella. 
Uutta opittua pyritään kristallisoimaan, löytämään sieltä ymmärrettäviä säännön-
mukaisuuksia, sovittamaan sitä yhteen aiemman muistitiedon kanssa ja tallentamaan 
sitä pitkäkestoisen muistin järjestelmiin. Unen laadun suora vaikutus oppimiseen 
kulkee kahta reittiä: Toisaalta edeltävän yön unen laatu ja määrä vaikuttavat oppi-
mistilanteessa siihen, kuinka hyvin oppilaan tarkkaavaisuus, havaintokyky, toimin-
nanohjaus ja muisti oppimistilanteessa toimivat. Toisaalta seuraavan yön unen laatu 
ja määrä vaikuttavat siihen, kuinka tehokkaasti ja kokonaisvaltaisesti päivän aikana 
opittua tietoa käsitellään ja kuinka suuri osa siitä saadaan tallennettua käyttökelpoi-
seen muotoon myöhempää käyttöä varten. Oppimistilanne on aivoille tänään opti-
maalinen, jos sekä viime että ensi yönä nukkuminen onnistuu hyvin.

Yön aikana tapahtuvaan tiedon tallentamiseen vaikuttavat oppimiseen liittyvät 
tunteet. Jos ulkona oppiminen on ollut oppilaalle elämys, muistin konsolidaatio 
voimistuu ja tänään ulkona opittu tieto on paremmin oppilaan käytettävissä myös 
huomenna. Konsolidaatioon vaikuttavia elämyksiä oppimisen yhteydessä voivat 
olla esimerkiksi äänet, näkymät, tunteet, tuoksut, rytmi, oma fyysinen tekeminen 
kuten hengästyminen tai taitoharjoittelu, tuntoaistielämykset kuten luonnonma-
teriaalien koskettaminen, pintarakenteet, lämpötilat sekä kaikki taiteellinen ja il-
maisullinen tekeminen.
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